
UCHWAŁA NR XLV/462/2021 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze w placówkach oświatowych, zasad zwalniania 

od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, dla których Gmina Świdnica jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 42 ust. 3, 6 i 7  pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/389/2005 Rady Gminy Świdnica z dnia 10 marca 2005 r. w sprawie określenia 
zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 
funkcje kierownicze w placówkach oświatowych, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, dla których Gmina 
Świdnica jest organem prowadzącym §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zwanej dalej Kartą Nauczyciela, 
o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym  nauczyciela wymiarem zajęć, 
a rozmiarem zniżki, zgodnie z zapisem określonym w tabeli: 

Lp. stanowisko, typ(rodzaj) szkoły; 
zasady 

nauczycielskie 
pensum podstawowe 

zniżka pensum  
do realizacji 

Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie liczącego: 
1. 2 oddziały liczące do 45 dzieci, 25 

22 
8 
7 

17 
15 

1. 

2. 2 oddziały powyżej 45 dzieci. 25 
22 

9 
8 

16 
14 

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 
1. 2 oddziały liczące do 45 dzieci, 25 

22 
12 
10 

13 
12 

2. 2 oddziały powyżej 45 dzieci, 25 
22 

13 
12 

12 
10 

3. 3 oddziały liczące do 65 dzieci, 25 
22 

15 
14 

10 
8 

4. 3 oddziały powyżej 65 dzieci, 25 
22 

17 
16 

8 
6 

5. 4  oddziały powyżej 85 dzieci, 25 
22 

18 
17 

7 
5 

6. 5 oddziałów powyżej 110 dzieci, 25 
22 

20 
19 

5 
3 

2. 

7. 6 oddziałów i więcej - powyżej 140 
dzieci. 

25 
22 

22 
20 

3 
2 

Wicedyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 3. 
1. 6 oddziałów i więcej - powyżej 140 
dzieci. 

25 
22 

15 
14 

10 
8 

Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 
1. co najmniej 6 oddziałów a poniżej 9 
oddziałów oraz powyżej 70 uczniów do 
190 uczniów, 

18 
26 
30 

13 
18 
21 

5 
8 
9 

4. 

2. co najmniej 9 oddziałów a poniżej 16 
oddziałów oraz powyżej 190 uczniów do 

18 
26 

15 
21 

3 
5 

Id: 31AC7952-E358-4F2A-94B4-48D598F16F04. Podpisany Strona 1



320 uczniów, 30 22 8 
3. co najmniej 16 oddziałów i więcej 
oraz powyżej 320 uczniów. 

18 
26 
30 

16 
23 
25 

2 
3 
5 

Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 
1. 12 do 15 oddziałów, 18 

22 
26 
30 

10 
13 
16 
19 

8 
9 
10 
11 

5. 

2. 16 i więcej oddziałów. 18 
22 
26 
30 

12 
15 
18 
21 

6 
7 
8 
9 

”. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVI/419/2017 Rady Gminy Świdnica z dnia 7 września 2017 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze w placówkach oświatowych, zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, dla których Gmina Świdnica jest organem prowadzącym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 31AC7952-E358-4F2A-94B4-48D598F16F04. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 42 ust. 7 pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek ustalenia
zasad i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono
stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach Gminy Świdnica. W
związku utworzeniem szóstego oddziału przedszkolnego w Przedszkolu Bajkowa Dolinka w Pszennie oraz
zamiarem utworzenia dwóch dodatkowych oddziałów w nowobudowanym obiekcie w Pszennie przy ulicy
Słonecznej 16 niezbędne jest uzupełnienie i dostosowanie zapisów uchwały do nowej sytuacji.

Projekt uchwały w dniu 1 lipca 2021 r. został przesłany do organizacji związkowych w celu
zaopiniowania – pozytywną opinię pismem z dnia 06 lipca 2021 r. wyraził Międzygminny Oddział ZNP
Świdnica oraz pismem z dnia 30 lipca 2021 r. nie wniosła zastrzeżeń NSZZ Solidarność Pracowników
Oświaty i Wychowania Ziemi Świdnickiej. W terminie nie wyraziło opinii Forum Związków Zawodowych
Województwa Dolnośląskiego.

Id: 31AC7952-E358-4F2A-94B4-48D598F16F04. Podpisany Strona 1




